2022/1/11 湖南省发展和改革委员会关于组织开展2021年国家企业技术中心（第28批）认定及国家企业技术中心评价工作的通知 - 湖南省发展和…

fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/tzgg/202109/t20210906_20522639.html 1/3

网站首页 信息公开 办事服务

互动交流 发展改革 专题专栏

首页  > 信息公开  > 通知公告

湖南省发展和改革委员会关于组织开展2021年国家企业技术中心（第28批）认定及国家企业技术

中心评价工作的通知

时间：2021年09月06日 13:24

湖南省发展和改革委员会
关于组织开展2021年国家企业技术中心（第28批）认定及国家企业技术中心评价工作的通知

各市州发展改革委：
根据《国家发展改革委办公厅关于组织开展2021年（第28批）国家企业技术中心认定及国家企业技术中

心评价工作的通知》（发改办高技〔2021〕663号）要求，为进一步强化企业创新主体地位，提升企业核心竞争
力，我委将组织开展2021年（第28批）国家企业技术中心申报推荐及国家企业技术中心评价工作。现将有关事项
通知如下：

一、2021年申报推荐工作
（一）申报企业的主营业务应符合国家发展改革委《战略性新兴产业重点产品和服务指导目录》（国家发

展改革委公告2017年第1号，以下简称《战新目录》）明确的范围。在符合《战新目录》前提下，对同时符合
《绿色产业指导目录（2019年版）》（发改环资〔2019〕293号）的企业优先予以考虑。

（二）根据《国家企业技术中心认定管理办法》（国家发展改革委 科技部 财政部 海关总署 税务总局2016
年第34号令，以下简称《管理办法》），申报企业基本条件符合《管理办法》（附件1）规定，初评得分高于70
分（包含70分）。

（三）根据《管理办法》有关规定，申报企业应当具备以下基本条件：
1、企业在行业中具有显著的发展优势和竞争优势，具有行业领先的技术创新能力和水平；
2、企业具有较好的技术创新机制，企业技术中心组织体系健全，创新效率和效益显著；
3、有较高的研究开发投入，年度研究与试验发展经费支出额不低于1500万元；拥有技术水平高、实践经

验丰富的技术带头人，专职研究与试验发展人员数不少于150人；
4、具有比较完善的研究、开发、试验条件，技术开发仪器设备原值不低于2000万元；有较好的技术积

累，重视前沿技术开发，具有开展高水平技术创新活动的能力； 
5、具有省级企业技术中心资格两年以上；
6、《管理办法》要求的其他条件。
（四）拟申报企业要按照《管理办法》和《国家企业技术中心认定评价工作指南（试行）》（发改办高技

〔2016〕937号，以下简称《工作指南》）有关要求，认真编制申请材料，申请材料包括《国家企业技术中心申
请报告》、评价表及必要的证明材料，编写申请材料的相关要求按《工作指南》（附件3）执行，并对申请材料
的真实性做出承诺，统一装订成册。装订顺序为：真实性承诺、评价表、申请报告、证明材料附件。申请材料编
制要求如下：

1、上述成册材料需要胶装；
2、各部分之间要加彩页，彩页上要有文字标识，不允许空白页；

http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/index.html
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/index.html
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/index.html
http://zwfw-new.hunan.gov.cn/hnzwfw/1/186/266/index.htm
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/hdjl_70930/hdjl_index.html
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/tslm_77952/index.html
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/ztzl/index.html
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/index.html
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/index.html
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/tzgg/index.html

2022/1/11 湖南省发展和改革委员会关于组织开展2021年国家企业技术中心（第28批）认定及国家企业技术中心评价工作的通知 - 湖南省发展和…

fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/tzgg/202109/t20210906_20522639.html 2/3

3、封面盖单位公章，侧面盖骑缝章，附件每项盖公章；
4、书脊标明企业名称；
5、附件各部分之间无需添加彩页；
6、正文及附件部分必须有目录，编连续页码；
7、页码编写具体要求：从目录页起编至材料结束止，编写页码不能隔页跳号，双面打印材料双面编写页

码，单面打印无字页不用编页码（也就是见字编号），页码可自动生成，页码非自动生成时用铅笔编写。
（五）各市州发展改革委要严格核实申报企业的各项指标，择优推荐。9月20日前，正式行文将推荐企业

的申请材料（一式二份）报送我委，并附申请材料电子版文件（PDF与WORD格式各一份，附表Excel格式）。
二、2021年评价工作
（一）请各市州发展改革委组织本地区国家企业技术中心所在企业（包括中央管理企业、国务院部门管理

企业），做好评价材料的填报工作，于2021年9月20日前，通过国家企业技术中心信息系统（www.datacidd.cn）
填报评价材料电子文件，编写评价材料的相关要求按《工作指南》执行；其中，发生更名或重组的，填写国家企
业技术中心名称变更情况表（附件4），并提供相关证明材料。国家企业技术中心分中心独立参与评价。

联系人：刘礼89991565、15111205858
杨柳89991563

 
附件：

1、国家企业技术中心认定管理办法

2、国家企业技术中心评价方法

3、国家企业技术中心认定评价工作指南（试行）

4、国家企业技术中心名称变更情况表

 
 

                             湖南省发展和改革委员会
2021年9月3日

http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/tzgg/202109/20522639/files/f3d0e1b9ca0844fda940e09df8cbcc9b.pdf
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/tzgg/202109/20522639/files/092813ca171341e58581687bd767865a.pdf
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/tzgg/202109/20522639/files/352bb2be16924f2fb1500d7db5bf6856.pdf
http://fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/tzgg/202109/20522639/files/fcce4083f2274104b1088fd7caf2f9c7.wps

2022/1/11 湖南省发展和改革委员会关于组织开展2021年国家企业技术中心（第28批）认定及国家企业技术中心评价工作的通知 - 湖南省发展和…

fgw.hunan.gov.cn/fgw/xxgk_70899/tzgg/202109/t20210906_20522639.html 3/3

主办单位：湖南省发展和改革委员会  政府网站标识码：4300000011
地址：湖南省长沙市湘府西路8号　邮编：410004

备案号：湘ICP备16020788号-2　技术支持：湖南省人民政府发展研究中心

联系电话：0731-89990919（仅受理网站建设维护相关事宜）   湘公网安备 43010302000885号

http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=43010302000885